ZAB.0022.32.2019

Protokół nr 37/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 31 lipca 2019 r. 
Wicestarosta Pan Jan Ambrożewicz o godzinie 1220 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Wicestarosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny Pan Roman Gołębiewski - Starosta) co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 36/19 z dnia 16 lipca 2019 r.

3. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za pierwsze półrocze 2019 roku.

4. Przyjęcie treści aneksu nr 1 do porozumienia nr 2/2018 oraz nr 3/2018 powiatu Włocławskiego i Polkowickiego w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokość wydatków na jego opiekę i wychowanie w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

5. Przyjęcie treści porozumienia Nr 7/2019 w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokość wydatków na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

6. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu dotyczącej realizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Włocławskiego.

7. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019.

8. Przyjęcie aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg z/s w Jarantowicach na 2019 rok. 
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad. 

Ad 2.
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie 4 głosami „za” przyjął Protokół nr 36/19 z dnia 24 lipca 2019 r. 

Ad 3.
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Przedstawił informację z przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za pierwsze półrocze 2019 roku. Na podstawie art. 265 pkt 1  Ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych jednostki zaliczone do sektora finansów publicznych, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, do których zaliczany jest Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, przedstawia właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego, w tym wypadku Zarządowi Powiatu we Włocławku informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze 2019 r. Następnie na podstawie art. 266 ust. 1 pkt 3 w/w ustawy zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia powyższą informację o przebiegu wykonania planu finansowego organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego – Radzie Powiatu we Włocławku.
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za” przyjął informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za pierwsze półrocze 2019 roku.
Ad 4.
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że małoletnie dzieci pochodzące z Powiatu Polkowskiego skierowane zostały na podstawie orzeczenia sądu do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Małgosia” w Brzeziu oraz do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim. Zgodnie z art. 191 ust. 5  ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej powiat na terenie, którego funkcjonują mogące przyjąć dziecko rodzina zastępcza, rodzinny dom dziecka lub placówka opiekuńczo – wychowawcza zawiera z powiatem porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokość wydatków na jego opiekę i wychowanie. W niniejszej sprawie zostały zawarte dwa porozumienia nr 2/2018 i  nr 3/2018, w tym jedno dotyczące wydatków na rodzeństwo przebywające w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Małgosia” w Brzeziu, a drugie na rodzeństwo przebywające w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim. W porozumieniach tych na wniosek Powiatu Polkowskiego przewidziano prawo żądania odsetek liczonych według stawek podatkowych, w przypadku niedotrzymania przez Powiat Polkowicki terminu przekazania środków finansowych z tytułu wydatków na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej. Aneksami do przedmiotowych porozumień Powiat Polkowicki wniósł o zastąpienie odsetek podatkowych odsetkami ustawowymi.  
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za” przyjął treść aneksu ne 1 do porozumienia nr 2/2018 oraz nr 3/2018 powiatu Włocławskiego i Polkowickiego w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokość wydatków na jego opiekę i wychowanie w placówce opiekuńczo – wychowawczej.
Ad 5. 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że dziecko pochodzące z Powiatu Włocławskiego skierowane zostało na podstawie orzeczenia sądu do czasu umieszczenia w rodzinnej pieczy zastępczej do placówki opiekuńczo – wychowawczej prowadzonej przez Gminę Miasto Włocławek. Z uwagi na wiek brak było możliwości zapewnienia opieki małoletniemu dziecku w placówce opiekuńczo – wychowawczej na terenie Powiatu Włocławskiego. Zgodnie z art. 191 ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej powiat na terenie, którego funkcjonują mogące przyjąć dziecko rodzina zastępcza, rodzinny dom dziecka lub placówka opiekuńczo – wychowawcza zawiera z powiatem porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokość wydatków na jego opiekę i wychowanie. Gmina Miasto Włocławek przekazała stosowne porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka i warunków jego pobytu  i wysokość wydatków na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w placówce opiekuńczo – wychowawczej. W budżecie Powiatu Włocławskiego zostały zabezpieczone środki finansowe na pokrycie pobytu małoletniego dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej.
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za” przyjął treść treści porozumienia Nr 7/2019 w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokość wydatków na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w placówce opiekuńczo – wychowawczej.
Ad 6.
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Krystyna Ewa Sikorska – Naczelnik Wydziału Komunikacji. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z uchwałą nr III/37/19 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2019r. Zarząd Powiatu przedkłada informację dotyczącą realizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Włocławskiego. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego jest właściwa jednostka samorządu terytorialnego, związek odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego albo minister właściwy do spraw             transportu, zapewniający funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego na danym obszarze. Zezwolenia na linie regularne i regularne specjalne w krajowym transporcie drogowym osób wydawane są przez Starostę jeżeli planowana linia komunikacyjna ma swój początek i koniec na obszarze Powiatu. Powiat Włocławski obecnie nie jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego a przewozy są wykonywane na podstawie dotychczas wydanych zezwoleń. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Włocławskiego uchwalony w dniu 29 września 2015r. uchwałą nr IX/93/15 Rady Powiatu we Włocławku nie ujmował w swoim zakresie linii komunikacyjnych Chodecz – Pikutkowo oraz Izbica Kujawska – Pikutkowo. Powstanie strefy gospodarczej uruchomiło miejsca pracy, dlatego aby zapewnić lokalne potrzeby przewozowe zasadnym stało się uruchomienie nowych linii. Linie w/w funkcjonowały od 1 lipca 2018 roku do 31 stycznia 2019 roku, zapewniały dojazd do miejsc pracy nowo utworzonej Strefy Brzeskiej. 

Zadanie własne Powiatu związane z transportem zbiorowym było realizowane na podstawie wydanych zezwoleń na regularny przewóz osób. Pani Krystyna Ewa Sikorska dodała, że większość osób do miejsca pracy dojeżdża własnych transportem samochodowym, co odzwierciedlenie ma w ilości rejestrowanych pojazdów w Urzędzie.
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za” przyjął informację z realizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Włocławskiego.
Ad 7.
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że pięć jednostek budżetowych wróciło się o zmianę w planie finansowym. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 29.07.2019r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się w §4210 na zakup programów i licencji. Jednocześnie w §4300 dokonuje się przesunięć między zadaniami: zmniejszenie o kwotę 16.820 zł na zadaniu "Realizacja i modernizacja szczegółowej poziomej osnowy geodezyjnej dla Gminy Lubanie i Gminy Fabianki oraz wykonanie przeglądu konserwacji i inwentaryzacji szczegółowej poziomej osnowy geodezyjnej oraz opracowanie projektu modernizacji szczegółowej poziomej osnowy geodezyjnej dla Gminy Boniewo oraz Miasta i Gminy Chodecz na terenie powiatu włocławskiego" oraz zwiększenie o kwotę 5.320 zł na wykupienie usługi  aktualizacji certyfikatu SSL, usługi StrettView firmy Gogle oraz usługi opieki na Geoportalu Powiatu Włocławskiego na okres dwóch lat, zwiększenie o kwotę 1.000 zł na ogłoszenia w prasie lokalnej informacji Starosty Włocławskiego  w sprawie ustalenia wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej pod nazwą "Wspólnota Gruntowa Rolników miasta Kowal". W dziale 750 -  Administracja publiczna zmian dokonuje się ponownie na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego, w rozdziale 75020- Starostwa Powiatowego, zmniejsza się w planie wydatków kwotę 33.000 zł. W rozdziale 75019- Rady Powiatów, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 3.000 zł, w tym: - §4270- zakup usług remontowych, o kwotę 3.000 zł. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na wpłaty na PFRON oraz na zakup usług pozostałych. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80116-Szkoły policealne, zmniejszenia dokonuje się w planie wydatków, o kwotę 400 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu nr ZS.0328.07.19 z dnia 17.07.2019r. Zwiększone środki przeznacza się na wypłatę delegacji służbowych. W Dziale 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, zmniejsza się w planie wydatków kwotę 47.584 zł. i jednocześnie zwiększa się w planie wydatków o kwotę 47.584 zł.
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za” podjął uchwałę nr 127/19 o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019.
O godzinie 1250 Pan Jacek Jabłoński – Członek Zarządu opuścił posiedzenie Zarządu, zatem w dalszej części obrad uczestniczyło trzech członków Zarządu.
Ad 8.
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Tadeusz Wiśniewski – Dyrektor Powiatowego. Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedkładam do akceptacji aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku                   z/s w Jarantowicach na 2019 roku wg stanu na dzień 31.07.2019r. Przedkładana aktualizacja obejmuje między innymi zmiany w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2019 rok, polegające na przesunięciu środków w Planie rzeczowo-finansowym PZD na 2019 r. w Remontach infrastruktury drogowej w kwocie 18 000,00 zł z pozycji nr 4. Remont odcinków dróg powiatowych – ścinka poboczy do pozycji nr 1. Remont odcinków dróg powiatowych – ułożenie warstwy ścieralnej (opracowanie dokumentacji projektowych oraz nadzór inwestorski). Przesunięcia środków dokonuje się w celu umożliwienie wyłonienie wykonawcy na sporządzenie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 2919C Żydowo – Zgłowiączka – Wiktorowo (odc. Zgłowiączka – Wiktorowo)”. Planowane zadanie będzie przedmiotem wniosku o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.       
Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „za” przyjął aktualizację planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg z/s w Jarantowicach na 2019 rok.
Ad. 11 Sprawy różne

Ad. 12
Wicestarosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1305 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                  
Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiewski       ..............................................

Jan Ambrożewicz
           …………………………….

Agata Wojtkowska          ..…………………………..

Jacek Jabłoński

…………………………….

Grzegorz Śledziński
…………………………….      
Protokół sporządziła: 
Aleksandra Pasterczak
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